Caput VIII.

At Vespasianus & calliditate consilii, & hostium audacia magis irritabatur: quoniam recepta ex munitione fiducia, Romanos vltro incurvabant: inquit dies singulos prelia ceteruatim, & cuiuscunque modi latrociniales dolis, & eorum que calus obtulisset, rapine aliorumque incendia fiebant: donec Vespasianus retento milite a pragna, statuit obsidre ciuitatem, vt ea vlti necesariorum penuria caperet. Aut enim coactos inopia sibi supplicatiuros, aut si ad finem vlti in eadem ptnacia durauissent, fame consumedos eius habitatores putabant: multoq; faciliores pugnae fore, si post intervalum rursus anxii incubuisset. Itaque omnes exitus eorum aferueri precepit. Illi autem frumenti quidem, aliarumque omnium rerum intus habebant copiam, preter salem. Aque vero penuria eos affligebat: quia neque fons erat intra ciuitatem, & imbre contentis habitatoribus, rara est in illo trajecti sibi mensibus pluvia. Quo tempore oblesssi etiam hoc vehementius afficiebantur, quod arcedere siti fuerat excogitatum: quodque fieri, ac velut ois aqua iam defecisset, ege feriebant. Iosephus enim, & cum ciuitate videret abundare alijs rebus, fortescque animo viros esse, quo longiore Romanis obsidione faceret, quam sperabant, iam tunc potum mensura ciuibus ministrabat. Illis autem conferuari aquam peruria gravius esse videbatur: amplioraque cupiditatē mouebat, q; ius bibendi liberum non haberent: ac velut ad extremam siti peruentū esset, labori cedebant. Hoc autem modo affectos, Romanos latere non poterat, qui ex adverso colle trans murum in unum confluere locum, & aque mensuram accipere prospiciabant: quo etiam balistarū peruenientibus telis, plurimos occidebant. Vespasianus quidē non multo post, exhaustis puteis, ipsa sibi necessitate traditum iri ciuitatem sperabat. Iosephus autem, vt hāc eius spem frangeret, iussit q; plurimos per murorum minas, demersa vndis atque humida vestimenta suspendere, vt oes repente aqua perfluerent. Ex quo mōrōr simul Romanis, ac timor erat, cum tantum aqua viderent eos ludibriō consumere, quos potu indigere credebant. Denique dux bellī etiam ipse, quia penuria ciuitatē posse capere desperasset, iterum consilium ad vim atque arma conuertit: Iudei id quoque maxime cupientibus: quod nec se, nec ciuitatem saluam fore credebant, priusq; fame vel siti perirent, mortem bello optabant.

Aqua ciuitatis
menitus
ra ministratur.

Maxima Iosephi callditatis.

optabant. Iosephus tamen, preter hoc etiam aliud consilium, quo sibi copia pararetur, per quandā valem deuia, proptereaq; minus curiose habitam a custodibus, excogitauit. Mittendo enim per occidas eius partes literas, ad quos velle Iudeos extra ciuitatem degentes, ab his omnia vlti necessaria, & que in ciuitate defecerant, accipiebat magno dato cōmentibus, vt pleniusq; ad excubias reperirent, terga velleribus tecū: quasi qui eos nocte vidissent, canum similitudine falleretur. Idq; factitium est, donec eius fraudem vigilis persenserunt, vallemeq; cinixerunt. Itaque tunc Iosephus non diu ciuitatem sustinere posse propiciens, suameq; pariter salutem, si velle remanere, delperans, cum optimis tribus de fuga trahiabat. Verum id populus lenit, & circa eum fulsus, ne se negligenter, precabatur, in quo solo recumberent. Ipsum enim salutis esse ciuitati manentem, velet omnes eius causa alacri essent animo certari. Quid si etiam capiantur, cundem solatio fore. Decere autem illum nec inimicos fugere, nec amicos deserere, aut quasi ex nauia tempestate oppressa desilire, qui ad eam tranquillo mari venisset. Ipsum enim magis demersurū esse ciuitatem, cum iam nemo audebit hostibus repugnare, si dilectissimū considerent. Iosephus autē quod sibi caueret occultans, illorum cōmodo se existū patere dicebat. Nam intra ciuitatem manendo, neque seruatissime aliud se profuturū, & si caperentur, vna cum his esse frustra periturum. Obsidione vero liberatus, extrinsecus maximo eis emolumento fore. Māture enim congregatis ex territorio Calilegi, alio bello Romanos ab eorum ciuitate reuocaturū: nunc autem non videre, quid apud eos residens, utilitas afferret, nisi quod Romanos ad obsidionem magis incitaret, vt se caperent magnipendentes. Quem si fugisse cognouissent, multū essent de obsidionis impetu remissi. Non flexit his populum Iosephus, sed hoc circumstere le magis incendit. Denique pueri & senes, itemque mulierculæ cum infantibus flentes, ad eius pedes accedebant, eumque omnes complexi tenebant, & vt fortunę socius sibi remaneret, cu vultibus supplicabant: non inuidia salutis eius, quantum ego arbitror, sed propria spe. Nihil enim se mali, remanente Iosepho, existimabant esse passuros. Ille autem siquidem paruisse, hec præces esse ratus: custodiā vero, si per vim cogeretur (multum enim ex intentione dictus etiam querelarum misericordia fregerat) remanere statuit. Communisq; desperatione ciuitatis armatus, & nunc tempus esse dicens pugnam incipere, cum spes nulla salutis est: pulchrumque vitam pacisci pro laude, ac forti aliquo patrato faciōre in memoriam posteritatis occumbere, ad opera se conuertit. Cum pugnacissimis ergo egredius, discessis custodibus, vlti ad Romanorum castra excubebat: & nunc pelles aggeribus impositas, sub quibus tendebant: discer pere: nunco peribus igne immittere. Posteroque die similiter ac tertio per aliquot dies ac noctes bellando collaborabant. Sed Vespasianus Romanos his excursibus male affectos aspiciens, nam & terga dare Iudeis pudebat, & fugientes insequi armorum pondere tardabantur: cum Iudei semper aliquid agentes, priusquam patenterit, in ciuitatem refugerent, armatis impetrat, vt eorum impetus declinarent, neue cum hominibus mortis audis manum consicerent. Nihil esse fortius desperatis. Restingui autem illorum impetus, si pposito careant, quasi flamma si materiam non inueniant. Ad hoc opportete Romanos cautius querenti victoriā, augende possessionis causa, non ex necessitate pugnantibus: Per sagittarios autem Arabum & Syriq; & fundibularios, perq; faxa tormentis emissis plerumque repellebat Iudeos. Nulla enim telorum machina quiecebat. Illi autem his quidem male acceptis cedebant: verum eminus missa inter iactum subeunt, sciuimus Romanis inflabunt: cum neque corpori, neque animē parcerent: sed per vicem vtrinq; pugnarent: suorum quisque laborantibus subuenientes.